Item de parte praefata demortua, addimus decimam manipularem in Svosovice prope 
Craco. censum trium sexagenarum cumuno fertone, guem inter'tepraefati plebani dinidebant 
et pratum ex integro, cujus occasione eguum praepositus pro tempore existens, solus serna- 
bit ad nisitandum injirmos cum Sacramentis. Item deliberanimus: Qui in residuis decimis 
manipularibus, praefatae part es nacantur, mdelicet in Lawsow, Lichnin, Wroblowice, Janowice 
Olssyny, in Wroblowice, Szukman, Vola, Kurdmnow, Strzalkonice, et Lugowice, ex crescen- 
tibus, excepta decima manipulari in Dobieslanice ponantur, guarum Mensionarii manuales 
actu praesbiterii gui in praefata ecclesia sancti Jacobi, alta noce et concordi, ac nocibus 
non agitando, singulis diebus et temporibus perpetuis, ultra cantum in dicta ecclesia de- 
cantare solitum decantabunt, de Domina nostra juxta  ruhricam et ritum Mansionariorum 
ecclesiae cracon. nesperas matutinam, primam, tertiam, sextam, nonarn, et missas: salne 
sancta Parens. Isti praefati Mansionarii debent esse subjecti praeposito, et eidem in licitis 
et honestis obedire, gui more Viccariorum manualinm una cum praeposito nel suo niccario, 
cantabunt omnem cantum Dominae nostrae praefatae, similiter et missam de hujusmodi 
fcstis et feriis secundum ordinem, hebdomadatim, vn guo ordme mcarius praepositi com- 
putabitm, gui amissis Mansionamts cantare debebit in choro de Domina nostra. Item, 
idem guatuor Mansionarii cum niccario praepositi hebdomadatim in ecclesiam craconien. 
ordinarie nisitabunt, ministrabuntgue praeposito ad altare in festis  solennibus, confessiones 
audiant, mandata superiorum exeguentur, infirmos Sacramentis procurrabunt, mulieres post 
partum in ecclesiam inducent, et pueros baptisabunt, de guibus omnibus obnenturos cum 
niccario piaefati praepositi recipient et tollent. Item, praefati Mansionarii debent residere 
praesentes circa ecclesiam, ac nonnisi de licentia praepositi, dimisso substituto se absen- 
tare per tempus, prout necessitas ingruerit. Item, Mansio. rebelles, discordes et scandalosos, 
recepto testimonio trium de ecclesia praesbiterum, nel etiam aliarum fide dignarum personarum 
soli patroni licentiabunt, et alios seu alium substinent, et etiam idem erit sernandum decessis 
nel cessus tempore. Item, idem Mansio. cantabunt singulis seriis secundis nigilias pro ani- 
mabus patronorum defunctorum, in crastino nero missam pro defunctis, per scholar es pro 
summa missa decantabuntur. Si festum nonem lectionum aut duplex non impediat, alias 
tunc ipsa missa legetur, ad partem per Mensonarium eum contingentem complebunt; etiam 
idem Mansio. nacan. a can. missarum praeinsertarum, per tres missas singulis septimanis, 
primam pro defunctis, secundam pro peccatis, tertiam de beato Spiritu.

Item rector scholae guem praepositus instituet, per se nel scholarem sufficientem, horas
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omnes et missam Dominae nostrae cum Mansionariis decantabit. Carnpanisla etiam per 
praepositum ponen. et destituendus infra missam cantare debebit. Item, idem Mansio. ha- 
bebunt uigiliales cum mccario praepositi, soli tamen Mensionarii medietatem columbationis, 
et religuam medietatem praepositus pro se ferret. Item, in decima manipulari in Dobie- 
slawice praefata, erit perpetuus praebendarius, per se vel per alium residens, gui Jiabebit 
domum ciccarialem prout nunc distincta est, ab ortu et arca plebanali, gui praebendarius, 
per se vel per al.ium, cum Mensionariis in choro cantabit, et pro salute animarum leget 
je iiis  secundis missam pro dsfunctis, secundam missam feriis guartis pro peccatis. Qui 
guidem praebendarius et Mansionarii contribuere debebunt egualiter a tredecim marcis ar- 
genti, tempore occurente jura  episcopalia, et camerae sedis Apostolicae soloent. Item prae- 
ja ti  Mensionarii inhabitabunt domum guam nunc praefatus dominus N ico laus plebanus 
mhabitat, pro cujus aedificatione recipient medietatem oblationum altaris, guam consena- 
bunt sub duobus claribus, guorum unam senabit praepositus et sui succesores. Volumus 
aide n } ut praefatae praepositurae praebendae, et Mensionariorum, nullus alius sit colator, 
rust nos de armis S trep e  et nostri successores per lineam masculinam descenden. Ut au
tem praesens nostra deliberatio sorciatur suum effectum, praefatum Dm N ico laum  bacca- 
laureurn in praepositum, et S ta n is la u m  A lb e r t i  de Rzessow in praebendarium insti- 
tuen. praesentamus. Hos guogue Mansionarios: Foelicem  de C rucza praesbiterum, Jo- 
annem riccarium de O lsch iny , N ico laum  P iorko  de Kossyce, et M a rtin u m  pleba- 
num de Zborow ice, deputamus. Quae omnia et singula ut in futurum robor obtineant 
firmitatis, sigilla nostra praesentibus sunt appensa. Datum Casimiriae feria guinta pro- 
Xl,na post festum Conceptionis Beatae Mariae Yirginis, anno 1462.

Wieku mego były te domy znaczne tej famili, jako naprzód dom T rz e o ie sk ic h , 
którzy się tak rozrodzili, jako wspominają listy rozdzielne trzech braci: Jan a , J a k ó b a
1 S t a n i s ł a wa ,  w te słowa:

Nos Jo a n n es B ohun  de D unosi, et Joannes de P ie lgrzym ow ice  subjudex 
terrae cracorien. generalis. Venientes personaliter generosi Jacobus, S ta n is la u s  et J o 
annes fratres germani de Trze cz ie sz  haeredes, talem dinisionem perpetuam pro bonis 
lpsorum paternis infrascriptis, etc. etc.